

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....อนุรักษ์และพัฒนาอาคารนิทรรศการถาวร พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ หอศิลป์.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมศิลปากร.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔,๖๗๕,๐๐๐.-..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)งานบูรณะอาคารประกอบด้วยซ่อมฝ้าเพดาน ผนังและเสานับวปูนปั้น โดยรอบอาคาร ฟื้นฟูภายในอาคาร ประตู-หน้าต่าง บันได ระบบไฟฟ้า ระบบป้องกันอัคคีภัย ก่อสร้างวงจรมืด.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๓,๕๓๕,๖๗๕,๕๖..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	แบบ ปร. ๖	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๒	แบบ ปร. ๕ (ก)	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓	แบบ ปร. ๔ (ก)	จำนวน	๕๓	แผ่น
๖.๔	แบบ ปร. ๕ (ข)	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕	แบบ ปร. ๔ (ข)	จำนวน	๓	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑นางกชพร ธรรมจริยา.....

๗.๒นายธีรศักดิ์ แบนรส.....

๗.๓นายสุขสันต์ สงคะกุล.....

๗.๔

๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร


ส่วนราชการ กลุ่มเทคนิคและศิลปกรรมฯ สำนัก พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ กรม ศิลปากร
 โครงการ/งานก่อสร้าง : อนุรักษ์และพัฒนาอาคารนิทรรศการ พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ หอศิลป์
 สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ หอศิลป์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ
 หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ : สำนัก พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ กรม ศิลปากร
 แบบเลขที่ :
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 งานปรับปรุงอาคาร	54,548,700.69	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	8,986,973.87	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	63,535,674.56	
	ราคากลาง	63,535,674.56	
	(ตัวอักษร) (หกสิบสามล้านห้าแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยเจ็ดสิบสี่บาทห้าสิบหกสตางค์)		
	ขนาด หรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตร.ม.	




(นายสุซันต์ สงคะกุล)
 ผู้ประมาณราคากลาง



(นางชพร ธรรมจริยา)
 รก.มอ.กลุ่มเทคนิค ศิลปกรรมฯ



(นางสาวนิตยา กนภมกมล)
 มอ.สำนักพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ



(นายประทีป เพ็งตะโก)
 อธิบดีกรมศิลปากร

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงจัดซื้อวัสดุซ่อมแซมทางติ หนองสี (ซ.ต.ร.1, ซ.ต.ร.2, ซ.ต.ร.7)
 สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยเทคนิคหนองบัวลำภู
 เจ้าของงาน : กลุ่มเทคนิค สิบกรมและกรมช่างเทคนิคของวิศวกรรม
 สำนัก : สำนักช่างเทคนิค
 จำนวนราคาทางบัญชี : บาทสุทธิ ๓๕,๖๖๖

รายการเลขที่ :
 กรม : สิบกรม
 พ.ศ. : 2563

แบบเลขที่ :
 สำนัก : วิทยาลัยเทคนิคหนองบัวลำภู
 เนื้อที่ : 24 ตารางวา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้ง								ไม่คำนวณงาน
รวมงานติดตั้ง									
2	งานภายในอาคาร 1								
2.1	ทาสี 1101								
2.1.1	สีน้ำเงินดำ								
	- ใช้งบประมาณในสัญญาจ้างเหมาจ่าย	ตร.ม.	17.00	-	-	100.00	1,700.00	1,700.00	เฉลี่ยได้ของ 30 % (ได้ค่า 17)
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	40.00	50.00	2,000.00	60.00	4,400.00	4,400.00	ค่าแรงเฉลี่ย 70 %
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	40.00	420.00	16,800.00	350.00	30,800.00	30,800.00	ค่าแรงเฉลี่ย 70 %
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	17.00	1,500.00	25,500.00	350.00	31,450.00	31,450.00	เฉลี่ยได้ของ 30 % (ได้ค่า 17)
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	12.00	200.00	2,400.00	200.00	4,800.00	4,800.00	เฉลี่ยได้ของ 30 %
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	57.00	90.00	5,130.00	60.00	8,550.00	8,550.00	
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	39.00	60.00	2,340.00	40.00	3,900.00	3,900.00	
รวมงานภายในอาคาร									
	- ใช้งบประมาณในสัญญาจ้างเหมาจ่าย	ตร.ม.	57.00	312.00	17,784.00	75.00	4,275.00	22,059.00	
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	36.00	312.00	11,232.00	75.00	2,700.00	13,932.00	
	- วัสดุสี 1 ลิตร 100 บาท	ตร.ม.	57.00	90.00	5,130.00	60.00	3,420.00	8,550.00	
2.1.2	วัสดุและงานภายในอาคาร								
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	-	-	-	120.00	-	-	
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	104.00	-	-	150.00	15,600.00	15,600.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	42.00	420.00	17,640.00	100.00	4,200.00	21,840.00	ค่าแรงเฉลี่ย 20%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	104.00	60.00	6,240.00	50.00	5,200.00	11,440.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	104.00	420.00	43,680.00	180.00	18,720.00	62,400.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	20.00	210.00	4,200.00	-	-	4,200.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	40.00	-	-	350.00	14,000.00	14,000.00	
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	15.00	210.00	3,360.00	-	-	3,360.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	31.00	-	-	350.00	10,850.00	10,850.00	
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	19.00	210.00	3,990.00	-	-	3,990.00	50%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	38.00	-	-	350.00	13,300.00	13,300.00	
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	207.00	90.00	18,630.00	60.00	12,420.00	31,050.00	
2.1.3	งานอื่น								
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	9.00	-	-	250.00	2,250.00	2,250.00	ค่าแรงเฉลี่ย 15%
	- วัสดุและงานภายในอาคาร	ตร.ม.	9.00	3,500.00	31,500.00	300.00	2,700.00	34,200.00	ค่าแรงเฉลี่ย 15%

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงจัดตั้งนิคมสหกรณ์แห่งชาติ หอศิลป์ (อาคาร, อ่างการ, อ่างน้ำ)
 สถานที่ก่อสร้าง : จังหวัดนครราชสีมา
 ลักษณะงาน : กลุ่มหอศิลป์ การบูรณะอาคารและอาคารจัดแสดงนิทรรศการ
 จำนวนราคาทางก่อสร้าง : บาท/ลูบเมตร/ตารางเมตร

แบบร่างที่ :
 จำนวน : 1
 ชื่อ : 1

วันที่ : 24
 เดือน : 12
 ปี : 2563

ลำดับที่	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ตร.ม.	57.00	320.00	18,240.00	80.00	4,560.00	22,800.00		
	ตร.ม.	57.00	150.00	8,550.00	60.00	3,420.00	11,970.00		
	ม.	36.00	2,000.00	72,000.00	200.00	7,200.00	79,200.00		
	ม.	36.00	350.00	12,600.00	200.00	7,200.00	19,800.00		
2.1.4 งานประติมากรรม									
2.1.4.1 ปูนฉาบ 1D1-1 1พ									
	พ.ม	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00		
	พ.ม	1.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00	2,500.00		
	พ.ม	1.00	1,875.00	1,875.00	2,500.00	2,500.00	4,375.00		
	พ.ม	1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	5,000.00		
	พ.ม	8.00	500.00	4,000.00	-	-	4,000.00		
	พ.ม	2.00	4,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00		
	พ.ม	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00		
	พ.ม	1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00		
	พ.ม	1.00	700.00	700.00	-	-	700.00		
	พ.ม	1.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00	2,500.00		
	พ.ม	1.00	1,875.00	1,875.00	2,500.00	2,500.00	4,375.00		
	พ.ม	1.00	20,000.00	20,000.00	1,500.00	1,500.00	21,500.00		
	พ.ม	1.00	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
2.1.4.2 ปูนฉาบ 1D1-2 1พ									
	พ.ม	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00		
	พ.ม	1.00	50,000.00	50,000.00	1,500.00	1,500.00	51,500.00		
	พ.ม	1.00	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00		
2.1.4.3 ฝ้าเพดาน 1W1-3, 1W1-4, 1W1-5 ฝ้าเพดานชนิดปูแผ่น 3 พ									
	พ.ม	3.00	-	-	200.00	600.00	600.00		
	พ.ม	3.00	800.00	2,400.00	1,200.00	3,600.00	6,000.00		
	พ.ม	3.00	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00	7,500.00		
	พ.ม	3.00	800.00	2,400.00	800.00	2,400.00	4,800.00		

แบบแสดงรายการทรัพย์สินงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงติดตั้งหินขัดตามแห่งชาติ หอศิลป์ (อาคาร, อาคาร2, อาคาร7)
 สถานที่ก่อสร้าง : หอศิลป์ตามแห่งชาติ หอศิลป์
 ฝ่าย/งาน : กลุ่มเทคนิค สิ่งปฏิกูลและรักษาสิ่งแวดล้อมกรมการช่างและวิศวกรรม
 จำนวนราคาทางบัญชี : บาท/ลู่วินท์ 24

รายการตัดที่ :
 กรม : ศิลปากร
 พ.ศ. 2563

เดือน มกราคม

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		คำนวณงาน		รวม ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บานหินขัดตามชาติของห้องรวมค่าขนาด 4 นิ้ว	ชิ้น	18.00	450.00	8,100.00	-	-	8,100.00	
	- บานหินขัดตามชาติของห้องรวมค่าขนาด 2 นิ้ว	ชิ้น	12.00	350.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
	- ก่อปูนโบราณขนาด 38 นิ้ว	ชิ้น	6.00	5,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	- ก่อเสาปูนขนาดขนาด 5 นิ้ว	ชิ้น	6.00	1,100.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	- มีดจับ ของห้องรวมค่าขนาด 4 นิ้ว	ชิ้น	6.00	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- ขอบปูน ของชั้นขนาด 8 นิ้วของห้องรวมค่า งานซ่อมแซมวงกบ และบานไม้เนื้อ	ชิ้น	18.00	500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- ก่ออิฐหน้าตัดงานปูนเนื้ออิฐเนื้อนอก	พ.ศ	3.00	-	-	200.00	600.00	600.00	
	- จัดของดี ของแปดรูปแปดสีของวงกบไม้รวมค่าหัว	พ.ศ	3.00	800.00	2,400.00	1,200.00	3,600.00	6,000.00	
	- จัดของดี ของแปดรูปแปดสีของวงกบไม้รวมค่าหัว พร้อมค่าความสะอาดการยกขึ้น	พ.ศ	3.00	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00	7,500.00	
	- ทาสีไม้เนื้อสีทึบสีน้ำตาล และบานประตู	พ.ศ	3.00	900.00	2,700.00	800.00	2,400.00	4,800.00	
	ปูนกั้นประตูบานไม้เนื้อ								
	- บานหินขัดตามชาติของห้องรวมค่าขนาด 4 นิ้ว	ชิ้น	18.00	450.00	8,100.00	-	-	8,100.00	
	- ก่อปูนของห้องรวมค่า ขนาด 18 นิ้ว	ชิ้น	6.00	550.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
	- ก่อปูนของห้องรวมค่า ขนาด 4 นิ้ว	ชิ้น	6.00	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- มีดจับ ของห้องรวมค่าขนาด 4 นิ้ว	ชิ้น	6.00	150.00	900.00	-	-	900.00	
	งานซ่อมแซมเหล็กกับแป้นไม้ของช่าง								
	- จัดของดี ของแปดรูปแปดสีของวงกบไม้รวมค่าหัว รวมทาสี	พ.ศ	3.00	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00	7,500.00	
	- ค่าความสะอาดการยกขึ้นของวงกบ	พ.ศ	3.00	-	-	350.00	1,050.00	1,050.00	
	งานปูนการช่างต่าง								
	- จัดของดี ปูนการช่างต่างตามเดิม	พ.ศ	3.00	-	-	800.00	2,400.00	2,400.00	
	- ทาสีปูนการช่างต่างตามเดิม	พ.ศ	3.00	800.00	2,400.00	800.00	2,400.00	4,800.00	
2.2	ห้อง 1102 (ทางเดิน)								
2.2.1	ฝ้าเพดานไม้								
	- ฝ้าเพดานไม้ยกไม้รวมค่าช่างสีของหลายมาก	ตร.ม.	18.00	-	-	100.00	1,800.00	1,800.00	เสริมไม้ท่อน 30 % (ไม้ท่อน 17)
	- จัดของดี ฝ้าไม้ ฝ้าไม้ตามเดิม	ตร.ม.	43.00	50.00	2,150.00	60.00	2,580.00	4,730.00	ซ่อมแซมเดิม 70 %
	- ซ่อมแซมฝ้าไม้เดิมฝ้าไม้ท่อนสีทึบ	ตร.ม.	43.00	420.00	18,060.00	350.00	15,050.00	33,110.00	ซ่อมแซมเดิม 70 %
	- เสริมไม้ท่อนตามเดิมฝ้าไม้ท่อนสีทึบหลายมาก	ตร.ม.	18.00	1,500.00	27,000.00	200.00	3,600.00	30,600.00	เสริมไม้ท่อน 30 % (ไม้ท่อน 17)
	- เสริมไม้ท่อนสีทึบตามเดิมฝ้าไม้ท่อนสีทึบหลายมาก	ตร.ม.	16.00	200.00	3,200.00	200.00	3,200.00	6,400.00	เสริมไม้ท่อน 30 %
	- ทาสีฝ้าเพดานสีทึบฝ้า ฝ้าเพดาน	ตร.ม.	61.00	90.00	5,490.00	60.00	3,660.00	9,150.00	
	- ทาสีฝ้าเพดานสีทึบฝ้า ฝ้าเพดาน	ตร.ม.	51.00	60.00	3,060.00	40.00	2,040.00	5,100.00	
	ฝ้าเพดานไม้เนื้อ								
	- ฝ้าเพดานไม้เนื้อฝ้าไม้เนื้อฝ้า 9 ม. พร้อมโครงตามฝ้าไม้เนื้อฝ้า	ตร.ม.	42.00	312.00	13,104.00	75.00	3,150.00	16,254.00	

แบบแสดงรายการ งบกำไรขาดทุน และราคา

โครงการ/งาน/งบกลาง : ปรับปรุง/จัดตั้ง/พัฒนาสถานที่ หรืออื่น (อาคาร 1, อาคาร 2, อาคาร 7)
 สถานที่ย่อย : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ หอศิลป์
 ฝ่ายงาน : กลุ่มเทคนิค ศิลปกรรมและการจัดแสดงนิทรรศการ
 คำขอความจำแนกโดย : นายสุเชษฐ์ สดตะอู

แบบแผนที่ :
 สำนัก : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ
 เมื่อวันที่ : 24 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

รายการเลขที่ :
 กรม : ศิลปกรรม
 พ.ศ. 2563
 หน้า 18 4 จาก 453

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	รายการ	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน		รวม ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2.2	ม.	49.00	312.00	15,288.00	75.00	3,675.00	18,963.00		
	ท.บ.	42.00	90.00	3,780.00	60.00	2,520.00	6,300.00		
	ท.บ.	253.00	-	-	120.00	30,360.00	30,360.00		
	ท.บ.	210.00	-	-	150.00	31,500.00	31,500.00	50%	
	ท.บ.	51.00	420.00	21,420.00	100.00	26,520.00	26,520.00	ซ่อมสีพื้น 20%	
	ท.บ.	210.00	60.00	12,600.00	50.00	10,500.00	23,100.00	50%	
	ท.บ.	210.00	420.00	88,200.00	180.00	37,800.00	126,000.00	50%	
	ม.	26.00	700.00	18,200.00	-	-	18,200.00	เสริมช่องโหว่ 50%	
	ม.	51.00	-	-	500.00	25,500.00	25,500.00		
	ม.	3.00	210.00	630.00	-	-	630.00	50%	
ม.	5.00	-	-	350.00	1,750.00	1,750.00			
ม.	-	-	210.00	-	-	-	-	50%	
ม.	-	-	-	-	350.00	-	-		
ม.	9.00	210.00	1,890.00	-	-	-	1,890.00	50%	
ม.	18.00	-	-	-	350.00	6,300.00	6,300.00		
ท.บ.	420.00	90.00	37,800.00	-	-	25,200.00	63,000.00		
2.2.3	ท.บ.	61.00	-	-	100.00	6,100.00	6,100.00	โดย 100%	
	ท.บ.	42.00	650.00	27,300.00	350.00	14,700.00	42,000.00	ซ่อมสีเดิม 70% ค่าไม้สัก	
	ท.บ.	19.00	9,750.00	185,250.00	350.00	6,650.00	191,900.00	เสริมช่องโหว่ 30% ค่าไม้สัก	
	ท.บ.	61.00	300.00	18,300.00	150.00	9,150.00	27,450.00		
	ท.บ.	61.00	1,000.00	61,000.00	500.00	30,500.00	91,500.00	เสริมความแข็งแรงโครงสร้าง	
	ม.	42.00	600.00	25,200.00	200.00	8,400.00	33,600.00	ซ่อมสีเดิม 70% ค่าไม้สัก	
	ม.	19.00	1,300.00	24,700.00	200.00	3,800.00	28,500.00	เสริมช่องโหว่ 30% ค่าไม้สัก	
	ท.บ.	61.00	350.00	21,350.00	200.00	12,200.00	33,550.00		
	ม.	31.00	200.00	10,200.00	150.00	7,650.00	17,850.00		
	ม.	1.00	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00		
ท.บ.	25.00	-	-	100.00	2,500.00	2,500.00	เสริมไม้โหว่ 30 % (ไม้ทราวี)		
ท.บ.	52.00	50.00	2,600.00	60.00	3,120.00	5,720.00	ซ่อมสีเดิม 70 %		
ท.บ.	52.00	420.00	21,840.00	200.00	10,400.00	32,240.00	ซ่อมสีเดิม 70 %		

2.3

2.3.1

2.3.1.1

2.3.1.1.1